16MS0003-01-2022-000235-72
Дело № 5-63/2022 год
                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2022 года
                                              г.Казань, ул.Лукина 2/15
Мировой судья судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району г. Казани Республики Татарстан Кузина В.Е.,

 рассмотрев дело об административном правонарушении предусмотренного  ч. 3 ст. 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации:

Захарова Д. В., /данные изъяты/,
у с т а н о в и л:
07 января 2022 года  в  00 час. 10 мин. /данные изъяты/, Захаров Д.В. управляя автомашиной марки /данные изъяты/ государственный регистрационный знак /данные изъяты/,  двигался во встречном направлении по дороге с односторонним движением.

Захаров Д.В. в судебном заседании вину признал.
В соответствии со статьёй 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело может быть рассмотрено                в отсутствие лица, в отношении которого рассматривается дело                    об административном правонарушении, если имеются сведения                          о надлежащем его извещении, о времени и месте рассмотрении дела.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно статье 12.16 части 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлена административная ответственность за движение во встречном направлении по дороге                          с односторонним движением.

Из материалов административного дела следует, что 07 января 2022 года  в  00 час. 10 мин. /данные изъяты/, Захаров Д.В. управляя автомашиной марки /данные изъяты/ государственный регистрационный знак /данные изъяты/,  двигался во встречном направлении по дороге с односторонним движением.

Факт совершения Захаровым Д.В.  административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается,  имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом об административном правонарушении 16 РТ 01741524 от 07 января 2022 года, схемой места совершения административного правонарушения от Захаров Д.В., рапортом сотрудника полиции.
В соответствии со статьей 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях оценивая  собранные по делу об административном правонарушении доказательства суд признает  допустимыми, а все собранные доказательства в совокупности- достаточными  для разрешения административного дела по существу.

При таких обстоятельствах действия Захарова Д.В. суд квалифицирует по части 3 статьи 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как движение во встречном направлении по дороге с односторонним движением.

При назначении наказания мировой судья учитывает, характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающим административную ответственность является признание вины, обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлены.

Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Захарова Д. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.16 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей, подлежащего уплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), кор. счет 40102810445370000079,    ИНН 1654002946, БИК 019205400, КПП 165945001, ОКТМО 92701000,    КБК 18811601123010001140 в ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России, УИН: 18810416222000016968.

       Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

      Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                  Кузина В.Е.